
ОГЛАС ЗА ЈАВНА НАБАВКА

Број на оглас: 17251/2025

ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН

I.1) Податоци за договорниот орган

I.1.1) Назив на договорниот орган: ЕЛС - Општина Прилеп

I.1.2) Адреса: Прилепски бранители бб

I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп 7500

I.1.4) Интернет адреса:

I.1.5) Лице за контакт: Илија Беличоски , адреса на е-пошта: ilijabelicoski.pp@gmail.com телефон/факс:
072/316-601/

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската документација може да се добијат:
На горната адреса

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна активност или дејност:
Органи на единиците на локалната самоуправа - Општи јавни услуги

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА НАБАВКА

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка:
,,Интеграција нс дистрибуирани локации од водоснабдителен систем на град Прилеп во постоечкиот
SCADA систем и интеграција со ГИС систем тех.број ПП – IV – 803/23”

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 10.067.500,00

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Купување со одложено плаќање

Место на испорака на стоките или извршување на услугите, или локација на извршување на работите:
Општина Прилеп

II.3) Секторски договор Не

II.4) Централно тело Не

II.5) Групна набавка Не

II.6) Електронски каталог: Не

II.7) Подетален опис на предметот на договорот за јавна набавка: Дадено во Тендерска документација

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник

Шифра Опис
71000000-8 Архитектурни, градежни, инженерски и инспекциски услуги

II.9) Делива набавка Не



II.10) Рамковна спогодба: Не

II.11) Алтернативни понуди Не

II.12) Времетраење на договорот:

365 Денови

II.13) Претходна проверка на пазарот? Не

ДЕЛ III: ПОСТАПКА

III.1) Вид на постапка: Отворена постапка

III.2) Постапката за доделување на договор за јавна набавка ќе биде со скратени рокови: Не

III.3) Критериум за доделување на договор: Најниска цена

III.4) Електронска постапка? Да

III.5) Електронска аукција Не

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ

IV.1) Гаранции и авансно плаќање

IV.1.1) Гаранција на понудата: Не

IV.1.2) Изјава за сериозност: Да

IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на договорот: Да [15.00 %]

IV.1.4) Авансно плаќање: Не

IV.1.5) Здружување на група економски оператори во соодветна правна форма заради извршување на
договорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не

IV.1.6) Резервирани договори Не

IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна документација: Да

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на понудувачот или кандидатот

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економскиот оператор треба да ги достави следниве документи
- изјава дека во последните 5 години не е изречена правосилна судска пресуда за сторено кривично дело од
член 88 став 1 од ЗЈН
- потврда дека не е отворена постапка за стечај од надлежен орган
- потврда дека не е отворена постапка за ликвидација од надлежен орган
- потврда за платени даноци, придонеси и други јавни давачки од надлежен орган од земјата каде што
економскиот оператор е регистриран
- потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна
казна забрана за учество во постапки за јавен повик, доделување на договори за јавна набавка и договори за
јавно-приватно партнерство
- потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна
казна привремена или трајна забрана за вршење на одделна дејност
- Уверение дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна санкција - забрана за вршење на
професија, дејност или должност, односно привремена забрана за вршење одделна дејност
IV.2.2) Способност за вршење професионална дејност на економскиот оператор

- Документ за регистрирана дејност



IV.2.3) Техничка или професионална способност на економскиот оператор

- со листа на главни испораки на стоки или извршени услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни
органи или економски оператори), со обезбедување потврда за извршени испораки или извршени услуги:
Најмалку (3) три завршени/имплементирани проекти за модернизација, миграција или воспоставување
на нов систем за мониторинг и управување (SCADA/DCS) од кои најмалку еден за водоводни системи
во последните пет (5) години сметано од објавувањето на постапката па наназад - Најмалку (1) еден
завршен/имплементиран проект за инсталација на процесна опрема (протокомери, нивометри или
притисочни мерачи) во последните пет (5) години сметано од објавувањето на постапката па наназад

- со опис на техничкиот персонал и техничките органи кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната
набавка, особено на оние кои се одговорни за контролата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на
работи, оние што ќе бидат вклучени во изведување на работите, без оглед на тоа дали се вработени во
економскиот оператор или не: За да се квалификува како способен за извршување на предметниот
договор за јавна набавка од аспект на неговата техничка или професионална способност, економскиот
оператор треба да ги исполнува следниве минимални услови: - со образовните и професионални
квалификации на давателот на услуги или на изведувачот на работи или на неговиот менаџерски
кадар, под услов тие да не се евалуираат како критериум за избор на најповолна понуда: За да се
квалификува како способен за извршување на предметниот договор за јавна набавка од аспект на
неговата техничка или професионална способност треба да обезбеди минимум: - Најмалку двајца (2)
дипломирани инженери (ВСС) од област на електротехника - Најмалку еден (1) дипломиран инженер
(ВСС), со овластување Б од област на електротехника за проектирање или еквивалент - Најмалку еден
(1) дипломиран инженер (ВСС) од област на машинство - Најмалку 1 (еден) проектен менаџер, со
работно искуство како проектен менаџер со Scrum Master, PMP , Prince сертификат или еквивалентен
сертификат - Најмалку 1 (еден) експерт за дигитална трансформација, со најмалку 10 (десет) години
работно искуство во имплементација на ИТ системи кој поседува официјален сертификат за дигитална
трансформација - Најмалку 1 (еден) WEB програмер, коj поседува официјален сертификат “Web
Application Developer Associate” или еквивалентен, издаден од производителот на ArcGIS платформата -
Најмалку 1 (едно) техничко лице за позиција ГИС стручно лице, со сертификат “ArcGIS Desktop
Professional” или еквивалентен, издаден од производителот на ArcGIS платформата - Најмалку 1 (едно)
техничко лице за позиција ГИС стручно лице, со сертификат „ArcGIS System Design Strategies” или
еквивалентен, издаден од производителот на ArcGIS платформата

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои се предмет на испорака, а чија веродостојност
економскиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го побара договорниот орган: - Економскиот
оператор задолжително да приложи техничка документација од производителот на опремата на која се
јасно видливи и недвосмислено означени сите позиции кои се наведени во техничката спецификација и
на која ќе може да се утврди исполнувањето на бараните технички параметри од техничката
спецификација.

- сертификати и извештаи издадени од надлежни тела за контрола за квалитет со признаена компетентност, а
кои ја тестираат погодноста на производите што јасно била утврдена со упатувањата кон спецификациите и
стандардите: - Економскиот оператор треба да биде овластен од производителот на постоечкиот систем
за мониторинг и управување за изведување на активностите предмет на набавката - Економскиот
оператор треба да биде овластен од производителот на PLC системот и процесната опрема за учество во
постапката
IV.2.4) Стандарди

- Стандарди за системи за квалитет: - Имплементиран стандард за квалитет ISO 9001:2015 или
еквивалент - Имплементиран стандард за безбедност и здравје при работа ISO 45001:2018 или
еквивалент - Имплементиран стандард за безбедносен менаџмент со информациони системи ISO
27001:2013 или еквивалент

- Стандарди за управување со животна средина: Имплементиран стандард за управување со животната
средина ISO 14001:2018 или еквивалентно

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ

V.1) Услови за добивање на тендерска документација и дополнителни документи



V.2) Услови за доставување на понудите

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 24.10.2025 година во 10:00 часот / локално време 24.10.2025
година во 16:00 часот

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 16.10.2025 година во 15:30 часот / локално време 16.10.2025 21:30

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 18.10.2025 година во 15:30 часот / локално време 18.10.2025 21:30

V.3) Период на важност на понудата: 180 дена

V.4) Услови за отворање на понудите

Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и во часот определен како краен рок за доставување на
понудите
24.10.2025 година во 10:00 часот / локално време 24.10.2025 година во 16:00 часот , место: Општина
Прилеп

V.5) Дополнителни информации - Посета на локација е задолжителна со претходна најава до
Договорниот Орган

V.6) Датум на објава: 22.09.2025 година

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ

ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА

ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ

ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГОВОР / ЕВИДЕНЦИИ

Известувања за склучен договор
Известувања за измена за склучен договор:

ДЕЛ XIII: ГОДИШЕН ПЛАН НА ОГЛАСОТ

https://e-nabavki.gov.mk/PublicAccess/home.aspx#/dossie-annual-plan/4e2a0777-4a24-46d3-8df7-b26000cea53a/6

